Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	06.07.2018
	№
	 110-37-649-18

	г. Саянск

	

	О проведении   открытого аукциона по продаже   транспортных средств, находящихся в муниципальной собственности

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 13, 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», статьи 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»:

1.1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион по продаже транспортных средств, находящихся в муниципальной собственности по следующим лотам:

	№ лота
	Наименование (тип), марка, модель

транспортного средства
	Краткая характеристика
	Рыночная стоимость транспортного средства согласно оценке с учетом НДС (руб.)

	1
	Микроавтобус «Мазда Бонго Френди»
	год выпуска 1995, цвет зеленый тип двигателя дизельный, модель, номер двигателя WL - 209356, шасси Н/У, кузов SGLR 100493, мощность двигателя – 125 л.с., № тех. паспорта 38 КР 610780
	21600,00

	2
	Легковой седан ГАЗ 31105
	год выпуска 2007, цвет серебристый, тип двигателя бензиновый, модель, номер двигателя 2,4L, DOHC-225700286, шасси/кузов 31105070177459, мощность двигателя 137 л.с., номер тех. паспорта 38 00 847462
	20700,00

	3
	Легковой седан ГАЗ 3102
	год выпуска 2006, цвет ОМЕГА2, тип двигателя бензиновый, модель, номер двигателя 2,4L, DOHC-200611049, шасси/кузов № 31020070157267, мощность двигателя 137 л.с., номер тех. паспорта 52 МК 805476
	22000,00

1.2. Определить начальную цену продаваемых транспортных средств, согласно отчетам по оценке рыночной стоимости транспортных средств №№  75-18, 101-18, 102-18.
1.3. Определить величину повышения начальной цены («шаг аукциона»), в размере 5 (пяти) процентов начальной цены продажи указанной в пункте 1.1. настоящего постановления.

1.4. Установить требование о внесении задатка для участия в аукционе, в размере 20 (двадцати) процентов начальной цены продажи указанной в пункте 1.1. настоящего постановления.

1.5. Организовать подготовку информационных сообщений о проведении и об итогах аукциона по продаже транспортных средств, находящихся в муниципальной собственности, указанных в пункте 1.1. настоящего постановления, опубликовать их в газете «Саянские зори», а также разместить на официальном сайте Российской Федерации определенном Правительством Российской Федерации - www.torgi.gov.ru и официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - www.admsayansk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.6. Предоставить необходимую информацию и соответствующие документы лицам, намеривающимся принять участие в аукционе (далее претенденты).

1.7. Обеспечить прием заявок от претендентов, организовать регистрацию заявок в журнале приема заявок, обеспечить сохранность представленных заявок, документов и предложений.

1.8. Организовать осмотр транспортных средств.

1.9. Проверить правильность оформления документов, представленных претендентами, определить их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации.
1.10. Принять решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе, оформить данное решение протоколом и уведомить претендентов о принятом решении.

1.11. Определить победителей аукциона, признать победителями аукциона лиц, предложивших в ходе аукциона наиболее высокие цены за транспортные средства, при соблюдении условий аукциона и оформить протокол об итогах аукциона.

1.12. Заключить с победителями аукциона договоры купли-продажи транспортных средств в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

1.13. Произвести расчеты с претендентами, участниками и победителями аукциона.

2. Передача транспортных средств и оформление прав собственности на них осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и договорами купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», а также разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                             О.В.Боровский
О.В. Хозеева

5-10-05